АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отОВ.07.2024 зч 2160—па

Об установлении публичного
сервиiута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения. для
подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения

В соответствии со статьями 39.37. 39.38, 39.40. 39.4 1, 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации. статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 1Ъ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, на
основании договора от 25.08.2017 1Ч 08-33/248С о подключении (технологическом
присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределения,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, ИНН 2722010548) в
целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения- ТП
08-33/248С Распределительный газопровод к объеiщ’ «индивидуальный жилой дом>)
по адресу: г. Южно-Сахалинск. п/р Хомутово, ул. Радужная. д. 30, необходимого для
подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического
обеспечения на земельные участки:

1.1. 65:01:0404002:917. местоположение: Российская Федерация, Сахалинскал
область. г Южно-Сахалинск. планировочный район Хомутово;

1.2. Земельный участок, государственная собственность на который не
разграничена, в кадастровом квартале 65:01:0404002, местоположение: Российская
Федерация, Сахалинская область, г Южно-Сахалинск, планировочньий район
Хомутово.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных участков,
указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Публичный сервичут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков

указанных в пункте 1 настоящего постановления (их частей) и (или) расположенных
на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенньюм
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением публичного сервиiута: 1 месяц.

п

5. Расчет и внесение платы за публичный сервитут в отношении земельных

участков, указанных пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в

соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервиiут в

границах земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

проведение ремонтно-зксплуатационных работ по обслуживанию объекта

газораспределения - в течении 1 рабочего дня с периодичностью два раза в год.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон

определен Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Ж 878.

8. Департамен-iу землепользования города Южно-Сахiчинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервиiута копшо постановления

об установлении публичного сервиiута, сведения о лице. являющимся

правообладателем земельного участка, сведения о лице. подавшем заявление

об учете его прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ним.

копии документов. подтверждающих права указанного лица на земельный участок.

9. АО ((Газпром газораспределение Дальний Восток>):

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 Ж 135-ФЗ ((Об оценочной

деятельности в Российской Федерации)> для определения размера платы за

установленные ограничения;
- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние. пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями щтнюга 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.
10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном

сайте администрации города <(Южно-Сахалинск» в течение пяти рабочих дней со дня

принятия решения об установлении публичного сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 08.07.2024 Мо_2160—па

СХЕ’ТА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГР?ЛТШ ПУБЛIГЩ{ОГО сЕРВ!ттУтА
птблцчвый сёрВIгпт В !УЁЛЯХ строителЬства ‘Г пОслед’юШеЙ экса”-зТвшш тшеГIного оёъеiта стiстегЬп гааосНабжеиНя

(<РаспрелелЗГтельньГй Га)ОЛроВОд к объекту кйкдйвлдуальный ааIой доI”> по адресу Сахтгннсжля область. г.
Юл’яо-Сахалхшск. гiт’о Хо?тИоВо ‘лРапккая пЗО

(наШ!еноВаные объекта, иестоположею!е гранап iюторого ооксано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте

о/п Характеристики объекта Описание хзрактервсп
1 2 3
1 :‘1естополосняе объекта Саххпшскдя область. г. Южио-Саяатшск. ад/р

Хо:iутсво. ‘7I.Ралтжвая, пЗО
2 апзс сбьеiтз величина пОгресноаI[ 23 з = 1 $3 :3

сорепелеюхя алошали
(Р—!- дельта?)

З иные хзрактерисii!кгг объекта П-бштчкый сервгIгтг устаи’ачивается сроко:-ж на 10
лет в целях строительства п послед’асшей
эьсггIуатаптпi лзоийного объекта систенЫ
газоснабжентя Фассредедiпельыый газопровол к
оёъека ЗГв аж ‘тжьыъ;й жвдсй до:3”” по адресУ
Сау,хыжнаая область. г Юлйю-Сахвлкнск.
Хо:т’тсво. ‘л Радiяав пЗО Правообладатель О
“ТАЗГТ?ОКI ГАЗОРАСйРЕдЕЛЕНIIЕ ЛАЛЪНиЫи
ВОСТОК поЧтовЫй адрес 6ВООI 1, ХабароВска!!
край. Хабаровск г. Кнровсыжй р-н. Брестская ‘л. 51 д
Адрес электронной почты жйо(оагд” й’

4

1- Снстеыа Жюордгшат 2iЁк-65. зонi 1

Раздел 2

Сведенця о кIестсположекаи грашга оёъЁI’та

2. Сведения характерных точках грани!! объекта

Коор2цшзты, ы Средняя
ОаIтсаю!е

нвалратлческал -

Ооозначежiе Метод определения ооозначеюзя

харзвлеряьа координат точи!! на
х -

точек граштхз :рджтерноц точiл :цестяосп, (пра
хдрактернон очкI! ыатТчзти

Мд. ы

1 2 3 4 5 6

н[ 679703.79 1300238.36 Ана тяяшяйяетод 010 аакреiтiеже
от1’тствчт

и2 67970134 1300838.67 Ааалытичесьийцетод 010 аьреаленыё
отс’тсгвует

иЗ 679699.80 13008л 90 Аяхлгаяесъай ыетод 0 10 иреплеш1е
отстгв\’ет

1(4 679699.73 1300838,43 Аыитшчеслй :и7од 0.10 закрттхсние
о:с.тств;ет

в5 679699.02 13(0831.71 Аааттчес.лд1ыетол 0.10 заЕгеалеыие
огптс”ет

иб 679703.01 130083 1.48 Аналкгичесы’й ыетол 0.10 заьреллеыйе
отстажует

ы7 679703.78 1300838,16 Аяхштячесьхйяетод 0.10 закреллеюте
отс’-тав’;ет

яI 679703.79 130083836 Акх’ктичесюiй метод 0 10 закреаiение
атс;тств уст

3. Сведения о хдраЖтерных точках каал (частей) граншЛы объекта

Кооралилты._ы Средная
Описание

Ооозначеiше ьзалратпческал -

Метод определения ооохначеюiл
характерных координат ГРШНОСТЬ точки на
точек ЧЗспI Х полоАенця

хараьлерноц точки местности (при
траютпы характернок точил

,

наличии)

1 2 3 4 5 6
-

Теистовое ошю-шяе ЬЕестоположения трвв объекта

Прохождение гранаты
. Ос!саю’е прохождения гранаты

от точки ло точьаI

1 2 3

нI 142 —

ы2 н] -

из н4 —

нI н] —

н5 иб —

иб н7 —

н7 н! —

Сюп’ расположтния граиiла публичного серва-ата 1
А

——---ъ_.

Млгллтлб 1:500

б

2
ас

Шпелхае услаIанзт 1аке 1Ь6рiи.е,ще

з
О,п’тааце :побран.пн

)глоные оо’начениа:

3о.елъный ТЧ3СТОК раплеры осрогс ыст’- бЫ’ъ л юсбражл ЩЁ1еХХ°ХЗ тЗ’жые ‘К”М

пеСны! 1е 3ле3са графнч’асйчст’i с - 4 )Ы

2 3,,кл.аыи разэлеры .стсрiт п алспi 6ыъ

пее3ы ж ызсIтвбе рапслз графечес’i Час!3

а) етльжый ‚‚астс’. мсюсцлеса а ЕГРЯ снелеШГЗ с жьалрат черятс света с ,лнт’й стсрсты З мы

‘р’жатле ‚отюрсгс 3°статсчеы л1а слре.лмелтлв е.

а°.’сдеюж пл ыестж°си

б) ‚еалслъвый уЧЗстт.. юЛеюIсяесл н ЕIТН слсслiа о авалрат с лдпл°й стсрсыл З ны. леерчепъй

лрле ,хтор°Т° ажлстлтсчжЫ ллЛ сирселеав е. П лантаей чержст цвета. тц.ттмв°й 0.2 ш’

0’IсжеТ 03 ыСТТаСПЕ

а) рел’е тЧтеый хътспый у’ьстом ирслсаалвюхпай палраты пертола цвета с 71?Юй перожы 1

с леой еЁ ‘.ыдецьсаи* с срес*хллЗхиеЫ И И И Я аос ссеавюае ш7р3г.т ч.т’хю с3

снос с5ле0жых ‘‚зст’сж. ЮлеЮЖетЛ з ЕГРЯ зтл,3 а тосй 0.2 ‘о’

ТIэжЛХ алтаръа лоттатсчлы * тщелслсаа а’

ж°лиелжж 03

тд равис ‘текяый iаельй т’1тсх стлюс) аЗв_тТы с сй псрс 2 аос очерчае

собой елмв°е тесожът’тсжже с срезб.таллйме’ О—О——О——О н.мей перест слесса. тслтажс* 0 2 ми

°боссслесых тчлсЗ)ьа. цмеюес2 в ЕГРЯ ожела с сасшелЛые тЛтразмл чертасто лета

трюглтх котор4’ нсосточкы 2.п слрсхелсюа ‘а тс’тсп’нсй 02

стомаепла ю местности:

л) ранее ‚-чте’юый ‘жалеозжмй участок. ттрелстажиютЫ слосолые ра-таелтьЛые лктажж тслцшнсй 0.2

собой елое зе плсоьюае с ореобладаввем аос п рас асем алалу пиле 1 аос

‘-слсвЮа учасО’л. цы еюШкесл а Е ГРИ свела о
тасла жоторва лоспточвы 2Л1 ‘а

па-сов ежлл ю местности
е) ранее ‘тсжжый т’еоъжый уеатое. срсстажтжюй тпнжттаржые а3олеоъкые жпл’ с

собой сланое зесаецолътлелс с соблЗлзплеол ж ж ж - расстотот асеал’ плIЫЖ Г ш’ iОтсрЗал

‘тоова часато’. юле’ес1 а ЕГРЯ свелеив о мал’.- трнаыя 1 аос ла т’ал 2

гр== котара жжлостнтлъх 3 селсоет1сж ‘а 1о 01 аос
сожпженкл 1° ааествпств

т грацятаьт
а) с’тДестТющаЛ частъ грлжшам яижюужсл в ЕГРЯ солсоона’ остав черного ‚света, толлжсжсй 02

саелетан’ о которой л°статсчасы сан слрслелжосж ее за’
ы,стслслсжсня*:

б) ежовь овк’ часть гра.аноы. свелеща о сасоткав т1 ераснето лета га-отЛой 0.2

которой лостатсчцы хи сорселеЛьв ее мы сл’тыстся сша черного цвета.

штт°аоасаеж. еталесажюз ьаратрсзо кралсто Тсвста.

жрсксйлз З аос’

а) с етжттсаа часть тIжтои юэениесн а ЕГРЯ -
цса-тщтюз ж чего леть. ссцтой

саслеща о которой яелоттатсч ана редсос’щл ее 0 2 аос. лоюсй олрНж 2 ао’ Л ‘атерылоал

заессотололеща: аажтс траа 0 ааа

‘1 авось с!рааоаана чаПЪ граь стеавнал о 1’тв ерасного свет’ тсЛсй

которой Лелсстлатажн л опрелеанал ее 01 ао. лаплой ‚осрхл 2 мза к есотервалса

местсоопо-леоса мал) сотроалола О ао’ (лооо”лстсж тшНн

черного “вета, жмтелетван маркером едроспого

цвеа рцлсй ло З ош

4 Харакалеточiсз грактаны:
а) характера!аа сочал траЛв2ь свелеил о кощюй ас о птр;таостьжметрсл 15 ше
пасволлют оанооелоао спреле.ть ес воопаещее ю

уетттн
б) хартернал тса грлы. ‘велеща о которой е жр;т чержот лета леаллетроос 1.5 та’
алла а-аос? оаес1ал’о сорелелеть е. п°соае аЗ

шс=ат

5 Птюст тволоикной основы:
3) луНт гоалрствтой теолвааеасй А ролстсрсж трето со сщсвой 3.0

мы с тотiой ав;трат
б т-акт составой “свежей сетж Ш жввтт со гтоноаой 2.0 мы с тотаой автора

б Точка сн”оЧно,’ обоснования О орталость осталетроал 2.0 зам с тьой аа’iра

7 Накраждеажа геоас’кчккит лострасмвй про сололоюл лзчаал черного цвета толоажой 0.5

го,лаиоел сьечочI’ото обосаооаака асы

Я Насраеленвя геол.алчкаIа построевяй при г=оЕж тщео черного овета со тарелкой

оорелсл.Лжв коорланат харакатраых точек граюта тасалотой 02 ааа
Зечедьасет ‘частю

‚емсьнко’ учасТков. г2ре котора’ же мс%-т бкть персажы а ‘аасагта3е разлелса гра4ттесксй ‘хо’

сркосеяТа ‘сложные неажя У-2 (а. б). .млаопещоые Цоатвын цветом ‘лоо’т’аетсв ака. .ьахсаиеняцй черазое етоы ‚ылчллтъ мара ерси

света)